2013 年 7 月

報道関係者各位                              株式会社 山田養蜂場

図書室に被害を受けた宮城県石巻市立北上小学校に
書籍 1,903 冊を寄贈します

7 月 19 日（金）、同小学校にて寄贈式

株式会社 山田養蜂場（本社：岡山県苫田郡鏡野町 代表：山田英生）は、東日本大震災で甚大な被害を

受け、蔵書数が著しく少ない宮城県石巻市の北上小学校へ、被災地版「みつばち文庫」※として、全国学校

図書館協議会が定める基本図書を中心に 1,903 冊を寄贈いたします。

7 月 19 日（金）に、宮城県石巻市立北上小学校で寄贈式を執り行います。

・日 時：2013 年 7 月 19 日（金） 9：00～9：05

・場 所：石巻市立 北上小学校

    （住所：〒986-0203 宮城県石巻市北上町長尾松崎１  TEL：0225-67-2133）

・出席者：北上小学校 学校長 橋本
はしもと

 惠司
け い し

様はじめ教職員の皆様

北上小学校 全校児童  130 名

山田養蜂場 文化広報室 黒瀬かおり

・式次第： ①山田養蜂場挨拶 ②書籍贈呈 ③児童代表挨拶 ④北川小学校校長挨拶

・寄贈冊数： 1,903 冊（全国学校図書館協議会が定める基本図書を中心とした書籍）

       ※書籍一覧が必要な場合は、ご連絡下さい。

この活動では、岩手県、宮城県、福島県、茨城県で、震災によって本に被害があった学校を支援するため、

2011 年より準備を進めてまいりました。中でも、図書室に甚大な被害を受けた小学校に出版社様のご協力

も受けて、全国学校図書館協議会が定める基本図書を中心とした書籍 1,903 冊を１セットにして、これま

でに、4 校 7,612 冊を寄贈しました。

※『みつばち文庫』：子供たちの豊かな心を育むために、小学校などに本を贈る活動です。贈る学校は一般公募により抽選で

選定し、自然環境・食・命・国際理解などに関する書籍を寄贈しています。1999 年から毎年実施しており、今年度で寄贈数

は延べ 44,956 校、53 万冊以上になります。

2013 年「みつばち文庫」は、現在応募募集中です。募集締切：2013 年 9 月 30 日（月）

寄贈式 概要

株式会社 山田養蜂場 文化広報室 黒瀬、関    〒708-0393 岡山県苫田郡鏡野町市場 194

TEL:0868-54-1906（月～金 9:00～17:30、土日祝除く） FAX:0868-54-3346   HP:http://www.3838.com

本件に関するお問い合わせ

１